al-sunnah.5Akan tetapi, tetap harus diapresiasi bahwa berdasarkan

karya mereka juga dapat memudahkan kita melakukan kajian

terhadap ilmu hadis.

4Muhammad bin Isma’il Abu Abdillah al-Bukhari al-Ja’fi, al-Jami’ al-

Sahih al-Mukhtasar, Juz I (Cet. III; Beirut: Dar. Ibnu Kasir; 1407 H/1987 M), h.

434.
5Mahmud al-Tahhan, Taisir Mustalah al-Hadis (Cet. VIII; Riyad:

Maktabah al-Ma’arif, 1407 H./1987 M.), h. 11-14. Lihat juga Abi ‘Amru bin

‘Abd al-Rahman al-Syahrazuri, Muqaddimah Ibn al-Salah fi ‘Ulum al-Hadis,

(Beirut: Dar. al-Fikri; 1426 H-1427 H/2006 M), h. 7. Selanjutnya ditulis al-

Syahrazuri.

’Usman bin ’Abd al-Rahman bin ’Usman bin Musa al-Kurdi, al-

Syahrazuri al-Syarkhani.6 Ibn al-Salah adalah julukan ayahnya lalu

dinisbatkan kepada Abu ‘Amr sehingga sampai sekarang beliau lebih

dikenal dengan sebutan Ibn al-Salah.7

Ibn al-Salah dilahirkan di desa Syarkhan pada tahun 577

H/1181 M, tepatnya disebuah desa yang terletak dekat Syahrazur,

kawasan Irbil di selatan Irak. Dan pada subuh dari hari rabu, yang

bertepatan pada tanggal 25 rabiul awal 643 H/1245 M di kota

Damaskus adalah hari di mana berpulangnnya ibn al-Salah ke

rahmatullah. Kemudian beliau dikebumikan di kuburannya orang-

orang sufi di luar dari al-Nasr.8

Ayahnya, Abd al-Rahman yang digelari dengan Salah al-Din

merupakan seorang ulama terhormat dan terkemuka yang dikenal

Pada cetakan baru dari kitab ibn al-Salah yang telah direvisi

oleh Dar al-Fikr Beirut, tahun 1427 H-1426 H/2006 M, berisi satu

jilid tanpa syarah ataupun tahqiq, 247 halaman, terdiri atas 65

pembahasan sesuai disiplin ilmu Mustalah al-Hadis, dan dilengkapi

juga dengan muqaddimah penerbit, muqaddimah kitab dan biografi

ibn al-Salah serta daftar judul-judul pembahasan.24